
Europarlament bude schvalovat migrační
pakt EU a obnovené povinné kvóty
- CZ24 News | 17. dubna 2023

EU: O migračním paktu již jednal příslušný výbor, který jej nedávno schválil, jak jste si
mohli již přečíst. Švédský europoslanec z protimigrační strany nyní upozorňuje na to, že se
má o migračním paktu hlasovat tento týden v europarlamentu.

EU navrhuje, aby se jednalo o tajné hlasování, ale švédský europoslanec sdělil, že spolu s kolegy tlačí
na to, aby byla zveřejněna i jména hlasujících, aby se musel každý europoslanec zodpovídat přímo
svým voličům.

EU se zcela upřímně netají tím, že cílem je vytvořit ze všech zemí EU multikulturní země. Lze tedy
předpokládat, že přijatí Ukrajinci se do kvót počítat nebudou.

Švédští demokraté v Evropském parlamentu plánují hlasovací převrat, ve kterém mají v úmyslu
požádat o hlasovací protokoly, aby se pokusili zastavit nebo odložit migrační pakt, který EU v
současné době vyjednává. Prostřednictvím záznamu o hlasování se budou poslanci muset zodpovídat
svým voličům za to, jak hlasují.

Migrační pakt považuje poslanec Charlie Weimers za „naprosto šílený“ a za něco, co podkope
možnost restriktivní migrační politiky. Na druhé straně umírněný Tomas Tobé, který je hlavním
vyjednavačem migračního paktu, se domnívá, že se jedná o „historický“ návrh a že společná
migrační politika na úrovni EU je nezbytná k tomu, aby členské státy mohly v této oblasti provádět
své vlastní politiky.

V příspěvku na Facebooku Charlie Weimers píše, že SD bude požadovat jmenovité hlasování o
vyjednávacím mandátu, až se Evropský parlament sejde tento týden ve Štrasburku.

Weimers se domnívá, že bez hlasovacích protokolů nemohou voliči požadovat odpovědnost od
volených zástupců, kteří umožňují levicově liberální migrační pakt pro EU, kde byrokraté EU mohou
diktovat migrační politiku členských států.

Jmenovité hlasování znamená, že hlasování každého poslance je zaznamenáno a zveřejněno, což
umožňuje voličům vidět, jak jejich zástupci hlasovali o konkrétní otázce.

SD doufá, že požadavkem takového hlasování ovlivní poslance, aby pečlivě promysleli své postoje a
zvážili důsledky hlasování pro migrační pakt. Je to proto, že jsou nuceni odpovídat svým voličům
dokumentovanějším způsobem za to, jak hlasovali.

Migrační pakt EU spočívá v tom, že pokud se členské státy EU nedohodnou na relokaci žadatelů o
azyl dobrovolně, EU zavede migrační kvóty, kdy každý členský stát obdrží stanovenou kvótu
nebo podíl žadatelů o azyl.

V praxi to znamená, že EU může donutit členské státy, aby přijaly určitý počet žadatelů o
azyl, i když původně nebyly ochotny tak učinit.

Nový návrh tak také podle návrhu transformuje zbývající národní státy v rámci EU, jako je Polsko,
Estonsko, Maďarsko a Slovensko, na multikulturní země.

https://cz24.news/europarlament-bude-schvalovat-migracni-pakt-eu-a-obnovene-povinne-kvoty/
https://cz24.news/europarlament-bude-schvalovat-migracni-pakt-eu-a-obnovene-povinne-kvoty/
https://samnytt.se/rostkupp-sd-tar-strid-mot-eus-migrationspakt/
https://www.friatider.se/eus-invandringspakt-kan-forhalas-av-sd


Hlasování v Evropském parlamentu se bude konat v pondělí, a pokud tuto otázku nastolí dostatek lidí
(10% a více), bude se muset konat další hlasování, které se bude konat ve čtvrtek.

Podaří-li se prosadit, aby hlasování nebylo tajné, tak vás o něm samozřejmě budu během tohoto
týdne informovat…

 

ZDROJ: 1  / 2/

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://www.friatider.se/eus-invandringspakt-kan-forhalas-av-sd
http://samnytt.se/rostkupp-sd-tar-strid-mot-eus-migrationspakt/

